Hic vero non agitur jam de faciendo sacrificio, sed de juvando bono publico cum proprio cuiuslibet emolumento; eo lubentius igitur omnes pro viribus ad hunc finem conferemus. — Quicunque ex anterioribus annis pro senectute sua aliquid reposuit, vel qui e currentibus proventibus suis quidquam parsimonia sua acquirere valet, non poterit illud fructuosius et salubrius locare, quam contribuendo ad opus per C. R. Regimen intentum, quo propriæ consulendo utilitati, boni civis officium simul explebit.

Sane non frustra Augustissimus Imperator ad suorum subditorum pietatem et patriæ amorem provocabit. Respondebunt populi venerandæ paternæ Altissimæ intentioni et cum gaudio contribuent pro virium suarum modulo. A patriotismo quoque Vestro, Venerabiles Fratres, certo mihi sperare licet, Vos oblatam hanc occasionem arrepturos esse, ut publice demonstretis, Vos, multum ticest extenuatos proventibus Vestris, fideli tamen erga C. R. Regimen adhæsione, sincera erga Augustissimum Imperatorem pietate, filiali pro larga Illius in Ecclesiam beneficentia et augusto præsidio, gratitudine nemini esse secundos. Mementote, liberalitatem Vestram in subscribendis pecuniarius quotis, et indefessum studium ac zelum in cohortandis aliis ad largam symbolam subscribendam, non solum documentum, sed et mensuram patrioticorum sensorum Vestrorum fore, cum patriotismus non tam in ore, quam in re et opere consistit.

Ut autem de effectu Altæ C. R. Regiminis provocationis præsentisque cohortationis Nostræ ad Clerum, certioreni consequamur notitiam, obligamus singulos de Clero Nostro, ut mox finito subscriptionis termino, i. e. statim post 20 Augusti a. c. subscriptas quotas ad respectivum Officium Decanale exhibeant, Officia Decanalia vero, ut specificatam consignationem factarum per Clerum subscriptionum Nobis submittant.

Ab Ordinariatu rit. lat.

Premisliæ die 20 Julii 1854.

FRANCISCUS XAVERIUS
Eppus.

C U R R E N D A

Venerabili Clero dioecesano Salutem in Domino.

Arco. 21.

Prasid.

Nefandum scelus, die 18. Februarii a. el in Sacratissimam personam Augustissimi Imperatoris Nostri FRANCISCI JOSEPHI I. commissum, horrore perfudit animos omnium et apertam damnationem detestabilis illius factionis, quæ a tanto etiam scelere non abhorret, in toto orbe provocavit.

Quo magis autem scelus illud humanæ perversitatis barathrum detexit, eo splendidius quoque amor et fidelis adhæsio populorum, de gratio Regimine Suæ Cæs. Reg. Apostolicæ Majestatis gloriantium, erga Sacratissimam Clementissimi Imperatoris sui personam eluxit, manifestans se præprimis ardenti gratitudinis sensu erga Deum Ter Optimum Maximum, qui quidem ad magis perhorescenda factionis destructivæ impia molimina scelus permisit; attamen in lætitiam et salutem populorum, Sacratissimam Imperatoris personam a sicarii cultro incolumem servavit. Cummulatim accurrebant ad altaria Dei virtutum, de salvato Augustissimo Imperatore grates Deo acturi, et longævum ac faustum Regimen servidis precibus Ipsi a Deo doppelaturi.

Ut porro hujus insignis et nunquam satis prædicandi beneficij divini perpetua conservetur memoria, sugerente Serenissimo Archiduce FERDINANDO MAXIMILIANO laudabile captum est consilium extruendi splendidam Ecclesiam in æviternum monumentum pietatis ac gratitudinis erga Deum exultantium de servato Imperatore suo populorum.

Jam autem pius hic gratitudinis erga Deum sensus non tantum lapideo monimento per omne tempus commonstretur, sed et in cordibus Nostris continuo perseveret, et grati animi actibus se manifestet.

Hunc igitur in finem, sicut jam pastoralibus litteris Nostris ddto 5. Aprilis a. el N. 476. innuimus, ordinamus per præsentes, ut omni anno die 18. Februarii recurrente solemnis devo-
tio in gratiarum actionem, eodem modo ut die natali et onomastica Imperatoris celebretur, atque Dominica præcedenti populus fidelis de hac devotione præmoneatur, de illius momento edoceatur et ad fundendas servidas preces pro longævo ac felice Regimine Clementissimi Imperatoris Nostris excitetur.

Ab Ordinariatu rit. lat.

Premisliæ die 31 Januarii 1854.

FRANCISCUS XAVERIUS
Eppus